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Sport w Gminie

WOŚP po raz XX

Koncert kolęd
i pastorałek

Środkowopomorska
Wystawa Gołębi Rasowych

Bajka

W numerze:

Na północy Polski najbardziej mokry styczeń od 4 lat przynosi 
podtopienia pól i dróg gruntowych. Przeszło 80 litrów wody na 
metr kwadratowy ziemi spadło od początku roku na północ-
ną część Polski. Z tego 30 litrów (norma miesięczna) w ciągu 
zaledwie ostatnich kilku dni. Sytuację pogorszyć mogą dalsze 
opady i mróz, który mogłyby spowodować zamarzanie wody 
zbierającej się na polach zmieniając je w lodowiska.
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Zagrali po raz XX

Podczas jubileuszowego  XX Finału, odby-
wającego się  pod Honorowym Patronatem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bro-
nisława Komorowskiego, WOŚP zbierała 
pieniądze na urządzenia do ratowania życia 
wcześniaków i pompy insulinowe dla kobiet 
ciężarnych chorych na cukrzycę. Do północy 
8 stycznia fundacja zebrała ponad 40,2 mln 
zł. Jest to kwota oszacowana na podstawie 
meldunków ze sztabów. Do 20 stycznia na 
konto fundacji wpłynęło już 32708915 zł.  
Ostateczny wynik XX Finału znany będzie 
dopiero za kilka lub kilkanaście tygodni. 
Tradycyjnie już w dniu Finału, przed północą 
odbywała się „Licytacja Najbardziej Hojnych 
Darczyńców”, podczas której sprzedawane 
były złote karty telefoniczne z limitowanej 
serii oraz złote serduszka, które powstają 
ze złota ofiarowanego przez darczyńców. 
W tym roku najdroższe złote serduszko zo-
stało sprzedane za 127 777 zł, a złota karta 
telefoniczna - za 65 tys. zł. W Słupsku pod-
czas XX finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy na ulice wyszło 237 wolonta-
riuszy. Słupski sztab do banku przekazał 
już 85 662, 21 zł. W tym ponad 16 tysięcy 
zebrano w szkołach, 2,5 tysiąca uzyskano ze 
sprzedaży złotego serduszka. Do tegorocz-
nej zbiórki włączył się prezydent Słupska 
Maciej Kobyliński. Prezydent kwestował 
w Centrum Handlowym Jantar i zebrał do 
swojej puszki prawie 3 tysiące złotych. So-
botni Amber Cup zasilił konto słupskiego 
WOŚP kwotą 735,15 złotych, a z koncertu 
w Słupskim Ośrodku Kultury wpłynęło po-
nad 1,6 tysięcy złotych. Również CH Jantar 
ze sprzedaży swoich gadżetów zebrał ponad 
3,5 tysiąca złotych. Nie jest to jeszcze osta-
teczna kwota - do wyniku zbiórki doliczone 
jeszcze zostaną środki z licytacji interneto-
wej na Allegro oraz ze sprzedaży do banku 
waluty obcej. 

Red. (fot. Jan Maziejuk)
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Rada Gminy
uchwaliła:

26 stycznia 2012 r.

Porządek sesji: 

1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy - stwierdzenie 

quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z  XVIII sesji  z dnia 29 

grudnia 2011r.

4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Kobylnica  w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 

w sprawie: 

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kobylnica na lata 2012-2020, 

  - o zmianie uchwały budżetowej Gminy 

Kobylnica na 2012 rok, 

  - dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla 

Wójta Gminy Kobylnica, 

  - wyznaczenia podmiotu właściwego do 

realizacji zadań administracji publicznej 

w zakresie wspierania rodzin,

  - przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Kobylnica”.

7. Wolne wnioski i zapytania 

8. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy Kobylnica. 

Styczeń jest okresem podsumowań i ran-
kingów w różnych kategoriach. Związek 
Powiatów Polskich prowadzi ranking ogól-
nopolski samorządów zarządzany i uaktual-
niany na bieżąco przez ekspertów w trybie 
on-line. Samorządy sklasyfikowane w Ran-
kingu są oceniane przez ekspertów ZPP we-
dług kilkudziesięciu kryteriów. Uczestnictwo 
samorządów szczebla gminnego i powiato-
wego jest bezpłatne i dobrowolne. Kolejność 

w Rankingu uzależniona jest od osiąganych 
i zgłaszanych na bieżąco zrealizowanych 
projektów i uzyskanych wyników w ocenia-
nych obszarach działalności. Gmina Kobyl-
nica poszczycić się może zajęciem 3 miej-
sca w Rankingu Gmin wiejskich na rok 2011 
i tytułu najlepszej  Gminy w kraju za 2010 
rok. Więcej szczegółów można znaleźć na 
stronie Związku Powiatów Polskich.Red.

Najlepsi wśród najlepszych

23 stycznia odbył się Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Kobylnicy, na którym ustalo-
ny został termin przeprowadzenia turnieju 
wiedzy pożarniczej oraz konkursu plastycz-
nego. Wręczenie nagród i rozstrzygnięcie 
konkursu i turnieju  odbędzie się 15 marca 
w SP Słonowice. Zarząd zatwierdził także 
harmonogram strażackich zebrań spra-

wozdawczych. Walne zgromadzenia jedno-
stek OSP zainaugurują 10 lutego strażacy 
z Kruszyny. Zebrania zakończą się 3 marca. 
W tym czasie sześć jednostek OSP w gminie 
Kobylnica podsumuje swoją działalność za 
miniony rok. Strażacy głosować będą także 
nad absolutorium dla swoich zarządów oraz 
uchwalą plany działań na 2012 rok. 

Red.

Strażackie zebrania

Już po raz drugi w hali sportowej przy Ze-
spole Szkół Samorządowych w Kobylnicy 
odbędą się II Kobylnickie Targi Edukacyj-
ne dla gimnazjalistów. Patronat nad Tar-
gami objął Wójt Leszek Kuliński.
31 marca uczniowie, rodzice, a także wszy-
scy zainteresowani będą mogli zwiedzać 
stoiska przygotowane przez szkoły ponad-
gimnazjalne ze Słupska i  powiatu słupskie-
go. Na targach, podobnie jak i w ubiegłym 
roku zaprezentuje się około 20 szkół ponad-
gimnazjalnych, które udzielać będą infor-
macji o kierunkach kształcenia i warunkach 
rekrutacji. Uruchomione będą także punkty 
poradnictwa zawodowego i konsultacyjne-
go Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Słupsku.  Konsultacje te pomogą dokonać 

wyboru właściwej   szkoły ponadgimnazjal-
nej i ukierunkować do dalszego zdobywania 
wiedzy. Swoje stoisko zaprezentuje także: 
Mobilne Centrum Informacji Zawodowej 
oraz Ochotniczy Hufiec Pracy ze Słupska. 
Prezentacja szkół ponadgimnazjalnych po-
przedzona zostanie interesującą częścią 
artystyczną. Zespół Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy w organizacji imprezy wesprze 
Gminne Centrum Kultury i Promocji oraz 
Gminny Zespół Ekonomiczno – Administra-
cyjno -.Gospodarczy Szkół Gminy Kobylnica
Zapraszamy uczniów trzecich klas gimna-
zjów, ich rodziców, nauczycieli i mieszkań-
ców do udziału w II Kobylnickich Targach 
Edukacyjnych.

TM

Miło jest nam poinformować naszych czy-
telników, że uczennica kl. II b Gimnazjum 
im. Zjednoczonej Europy w Kobylnicy Bar-
bara Chomicka  zakwalifikowała się do III 
etapu Wojewódzkiego Konkursu Matema-

tycznego. Nauczycielem prowadzącym tę  
klasę jest pani Krystyna Labudda. Konkurs 
wojewódzki odbędzie się 2 marca 2012 r. 
w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku. 
Życzymy powodzenia.  Red.

Najlepsza w regionie

Weź udział 
w turnieju

Gminne Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy zaprasza młodzież 
ze szkół podstawowych i gimna-
zjów do udziału w turnieju recy-
tatorskim i poezji śpiewanej w ra-
mach XXIX edycji Wojewódzkiego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Polskiej. Eliminacje środowisko-
we odbędą się 24 lutego o godz. 
9:00 w sali teatralnej GCKiP w Ko-
bylnicy. Zwycięzcy wezmą udział 
w eliminacjach rejonowych orga-
nizowanych przez Słupski Ośrodek 
Kultury. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod telefonem 59 
842 90 61 lub osobiście w Gmin-
nym Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy.
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Padające deszcze od kilku tygodni fatalnie 
wpływają na stan dróg gruntowych w Gmi-
nie. Na niektórych odcinkach dróg tworzą 
się nieprzejezdne koleiny i głębokie kałuże. 

Ekipy remontowe czekają na poprawę pogo-
dy i gdy powstaną sprzyjające warunki zo-
staną natychmiast podjęte niezbędne prace 
naprawcze.  Red.

Fatalne drogi

Awaria rurociągu odprowadzającego wody 
deszczowe wzdłuż torów kolejowych od 
wiaduktu w Reblinie w kierunku Sycewic, 
spowodowała zalanie drogi gminnej bie-
gnącej pod torami i podtopienie przyległych 
nieruchomości. Brygady PKP od kilku dni 
usiłują usunąć powstałą awarię. Niesprzyja-

jące warunki pogodowe spowodowały rów-
nież zablokowanie sieci deszczowej na ulicy 
Młyńskiej w Kobylnicy, co w konsekwencji 
spowodowało niewielkie podtopienia. Po-
wstałą awarię sprawnie usunęli pracownicy 
pomocniczy Gminy Kobylnica.

Red.

Zalało drogę

Z niesamowitym reportażem filmowym 
z wyprawy do Archangielska zapoznali się 
mieszkańcy naszej Gminy podczas jego pre-
zentacji 26 stycznia w sali teatralnej Gmin-
nego Centrum Kultury i Promocji w Kobylni-
cy. Archangielski trakt to relacja z wyprawy 
dziewięciu śmiałków z Clubu Adventure Off 
Road Poland, którzy 3 czerwca 2011 pod 
wodzą Jerzego Pączka z Łosina wyruszyli do 
Archangielska, partnerskiego miasta Słup-
ska. Przez ponad dwa tygodnie podróżowali 
trzema samochodami terenowymi. Punktem 
docelowym był Archangielsk. Poprzez Litwę 
i Łotwę najpierw dojechali do Nowogrodu 
Wielkiego, ponad 200-tysięcznego miasta, 
położonego nad rzeką Wołchow, które jest 
stolicą obwodu nowogrodzkiego. Z Nowo-
grodu uczestnicy wyprawy chcieli dojechać 
do Doliny Śmierci, gdzie w czasie II wojny 
światowej toczyły się zacięte walki i zginęły 
tysiące żołnierzy radzieckich i niemieckich. 
Niestety musieli zrezygnować z tego punktu 
wyprawy ze względu na  fakt, że w tym cza-
sie roi się tam tysiące potężnych komarów, 
które nie pozwalają normalnie funkcjono-
wać. Dlatego członkowie wyprawy pojechali 
w kierunku Archangielska, po drodze mija-
jąc opuszczone gułagi i wymarłe wsie. Zu-
pełnie inny świat zobaczyli natomiast w Ar-
changielsku, gdzie przyjął ich sympatyczny 
i przyjacielsko nastawiony mer Wiktor Pa-
vlenko. Dzięki jego wsparciu mogli obejrzeć 
miasto. Uczestniczyli także w miejscowym 
festiwalu szantowym, który ma długoletnią 
tradycję i przyciąga tłumy słuchaczy, cu-
mujących swoimi łodziami w malowniczej 
marinie. Zapierające dech w piersiach slaj-
dy, zdjęcia i filmy oraz w ciekawy sposób 
prowadzona narracja zrobiła duże wrażenie 
na zgromadzonych słuchaczach.  Red.

Archangielski trakt

Trwają prace pielęgnacyjne na drogach 
gminnych polegające na wycinkach cho-
rych, uschniętych drzew oraz na przycięciu 
gałęzi zagrażających bezpieczeństwu ruchu 
pieszych i samochodów. Prace wykonują 
pracownicy pomocniczy Gminy Kobylnica. 
Pozyskane drewno nadające się na opał 
przekazywane jest opiece społecznej.

Red.

Usuną chore drzewa
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Państwo Stefania i Siegfried Katscke obchodzili jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. W uroczystości uczestniczyła najbliższa ro-
dzina i znajomi jubilatów.
Wspólnie przeżyte 50 lat to niezwykły symbol wierności i miłości 
rodzinnej, dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku małżeń-
skiego, wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących 
w związki małżeńskie. Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założonych przed pół wie-
kiem Jubilaci otrzymali pamiątkowy dyplom i medal Zasłużony dla 
Gminy Kobylnica, który wręczył Sekretarz Gminy Jan Plutowski.  
Spotkanie odbyło się w bardzo sympatycznej atmosferze. Były gratu-
lacje, kwiaty i życzenia. Państwo Katschke poznali się w Kończewie. 
Chodzili razem do szkoły, tu też dorastali. Ślub wzięli 23 września 
1961 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Słupsku. Kościelny dwa lata 
później w Kobylnicy. Pani Stefania swoje najlepsze lata przepraco-
wała w słupskiej „Alce”. On z kolei większość lat przepracował w go-
spodarce komunalnej. Wychowali trzech synów Wojciecha, Dariusza 
i Roberta. Dziś młodzi są już na swoim, a Dostojni Jubilaci doczekali 
się troje wnuczek i dwóch wnuków oraz dwoje prawnuczek i jednego 
prawnuka. Jubilatom życzymy wielu lat w zdrowiu i szczęściu. TW

Złote Gody

W styczniu w Gminnej Bibliotece w Kobyl-
nicy można było obejrzeć ciekawą wystawę 
prac malarskich  autorstwa pani Romany 
Małeckiej z Kwakowa.  Ulubionym tematem 
prac artystki jest „zatrzymane w czasie”  

piękno przeżycia, impresja i kontemplacja. 
Obrazy olejne, to tylko skromna część jej 
twórczości zaprezentowana podczas wysta-
wy. Spełnienie swojej twórczości odnajduje 
również w metaloplastyce, rzeźbie, malar-
stwie na szkle, grafice, rysunku, pisaniu ikon 

i finezyjnym zdobnictwie na wydmuszkach 
strusich jaj. Pisze też wiersze. Urodziła się 
na Śląsku. I jak sama mówi – „do malarstwa 

od dziecka miałam zawsze dryg”. W Katowi-
cach ukończyła liceum plastyczne. Jednak 
za swój przyszły zawód obrała weterynarię 
kończąc Akademię Rolniczą we Wrocławiu. 
Ze sztuką nie rozstała się,  traktując ją bar-
dziej już jak hobby. Na Pomorze przyjechała 

35 lat temu, a w Kwakowie mieszka już od 
27 lat. Był to okres wytężonej pracy. Pani 

Romana pracowała jako lekarz weterynarii 
w weterynaryjnej inspekcji sanitarnej ma-

jąc do obsługi pięć gmin i niewiele czasu 
na artystyczne pasje. Dzieliła go z wycho-
waniem dzieci. Dziś będąc na zasłużonej 
emeryturze w całości może oddać się swo-
im zamiłowaniom. W domu urządzonym ze 
smakiem królują obrazy, rzeźby i grafiki, 
a wśród nich wylegująca się na stylowym 
fotelu piękna, dorodna kotka będąca dopeł-
nieniem malarskich fantazji przeniesionych 
w ramy magicznych obrazów. Pani Romana 
działa w Klubie Plastyka Słupskiego Ośrod-
ka Kultury, Jej prace wystawiane są na róż-
nych wspólnych wystawach w regionie i na 
Pomorzu. Zapytana który z jej obrazów jest 
według niej najlepszy i najbliższy jej sercu, 
odpowiedziała: „ mój ukochany obraz jest 
jeszcze przede mną”. W tej sytuacji życzymy 
Artystce, aby wszystko co najlepsze w jej 
twórczości, było dopiero przed nią, a twór-
cza wena nigdy jej nie opuszczała. TW

Romana Małecka
– „Zatrzymane w czasie”
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Bajka o polskiej żabie i Janosiku Europy

Dawno, dawno temu, że najstarsi nawet gaz-
dowie tego już nie pamiętają, żył był jak ma-
wiają, zbójnicki harnaś Janosikiem zwany, 
a zbój okrutny to był i łupieżca wszeteczny. 
Choć powiadają górale, że tylko jaśnie pa-
nom do portek i sakw się dobierał to i tak 
sprawiedliwe Państwo za poślednie Ziobro 
go powiesiło i w Cymańskim sosie z Kur-
skami go potem pospólstwu podało. Dziś 
wmawia nam to samo przecie Państwo, że 
jesteśmy krajem coraz bogatszym, że zielo-
ną wyspą na oceanie kryzysu i międzynaro-
dowej nędzy jesteśmy. To samo państwo za-
powiada nam jednak, że wszechogarniający 
świat kryzys, nie minie także naszej „zielonej 
wyspy” i naszych pustych, w większości 
kieszeni. Wszystko wskazuje na to, że choć 
piszę te słowa tuż po „narodzinach Pana”, 
to o zmartwychwstaniu rzecz jednak będzie. 
Gdyby dyrygent Owsiak a z nim największa 
w świecie orkiestra postanowiła zbierać 
szmal na defibrylator dla podupadającej na 
zdrowiu Unii Europejskiej to  osobiście na 
tą żebraczą akcje z Owsiakiem bym wyru-
szył. Rzecz jednak w tej janosikowej rein-
karnacji. Zmartwychwstały Janosik zamiast 
odziać się w porządną cuchę i wdziać portki 
z parzenicami, oblekł się w niebieską flagę 
Unii Europejskiej dwunastoma pentagrama-

mi znaczonej i hajda na bogatych. Ino że ci 
pierońscy murgrabiowie poprzebierali się za 
bidnych juhasów i nędze straśliwą udają. Za 
to te syćkie maluśkie, które jak żaba musku-
ły do rodzinnej fotografii napinają, ba nawet 
żabie łapsko w kuźni podstawiać raczą kie-
dy konia kują, doszły do wniosku, że to oni 
świat zbawiać będą. Do takiej zbawczej kru-
cjaty na rzecz europejskiej waluty i ratowa-
nia „upadających członków” ruszyła również 
Rzeczpospolita. My naród bogaty, zielona 
wyspa na oceanie nędzy, będziemy ratować 
zdychającą Europę.
Furda tam, że grecka pensja minimalna to 
bagatela 3,9 tys. zł a minimalna emerytura 
i renta to biedne 2,2 tys. zł. Cóż znaczy też 
te durne becikowe, które każdej greckiej ma-
musi wypłaca się w wysokości- 4,4 tys. zł, 
że się tak wyrażę od łebka. Greckie socjalne 
państwo pozwala sobie także wypłacać wie-
le dodatków socjalnych przewyższających 
dochody naszych emerytów i rencistów, 
którym od lat w reklamach obiecuje się wy-
poczynek pod palmami.
Jakież to smutne, że przeciętny makaro-
niarz, z równie starej kultury europejskiej, 
otrzymuje w porównaniu z Grekiem lichą 
pensję minimalną w wysokości marnych 
2,7 tysiąca naszych przeliczeniowych zło-
tówek. Za to minimalną emeryturę ma od 
greka wyższą bo 2,6 tys. tychże złotych. 
Przeciętny Włoch, który nigdy się pracą nie 
skalał, choć może utrzymywał dobrze funk-
cjonującą „stajnię” rasowych panienek, też 
minimalną rentę otrzyma w wysokości 2,1 
tys. złotego, czyli naszej wymienialnej prze-
cież waluty. Nie zamierzam tu wspominać 

o dziesięciokrotnie niekiedy wyższych zasił-
kach dla obiboków, sierot, samotnych matek 
i wielu innych „doświadczonych przez los 
biednych europejczyków”. Sami państwo 
widzicie, że musimy im pomóc. My zielona 
wyspa dobrobytu, raj europejski, nie może-
my być ślepi na „nędzę” naszych europej-
skich przyjaciół, wszak pensja minimum to 
u nas horrendalne 1,5 tys. zł, zaś minimalna 
emerytura i renta to bajońska suma 730 zł. 
Za każdego durnia, który się jeszcze w tym 
kraju zechce urodzić, mamusia dostanie be-
cikowe wystarczające na marną wyprawkę 
lub na.... 100 jaboli, bełtów, muzgotrzepów, 
mamrotów czy jak inaczej szanowna mama 
zechce nazwać kupiony na chrzciny trunek. 
Nie dość, że mamy na głowie ratowanie ste-
tryczałej Europy, to staruszek Świat i gazda 
Tusk straszą nas jeszcze jakimś wyimagino-
wanym kryzysem. Od czasów fenickich wia-
domo jednak, że kryzysy wymyśla światowa 
finansjera tylko po to aby podnieść docho-
dy współpracujących z nią banków. Tanią 
propagandę możliwej klęski szerzy ochoczo  
Donald Tusk wiedząc, że każdy sukces przy-
sporzy mu chwały a każdą klęskę i każde 
niepowodzenie będzie mógł zwalić na pie-
przony kryzys, bo na Schetynę już się nie da. 
Panie Premierze! Daj pan sobie spokój. Zby-
cho, Rycho i Zdzicho, króliczek, jego rodzina 
i znajomi króliczka, wierzą Panu na słowo. 
Resztę Waldek Pawlak przekona. Ja mu wie-
rzę po tym, co o służbie zdrowia powiedzieć 
ostatnio raczył.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)
Wszelkie dane pochodzą z ZUS oraz U.S. 
Social Security Administration

Udzielamy porad prawnych w sprawach:
 - mieszkaniowych,
 - rodzinnych,
 - świadczeń socjalnych,
 - świadczeń z ubezpieczenia społecznego,
 - zatrudnienia i bezrobocia.
Udzielamy Informacji w sprawach
- imigracji/ repatriacji,
- finansowych,
- niepełnosprawności,
- obywatela a instytucji, 
- spadkowych,
- konsumenckich,
- stosunków międzyludzkich,
- własności.

Zapraszamy do biura SPBO 
w Kobylnicy przy ulicy Głównej 1. 

(budynek byłego Gminnego Ośrodka 
Kultury) w środy w godz. 9:00 - 14:00

Zadaniem SBPO nie jest rozwiązanie proble-
mu za klienta, ale pomoc - wskazanie właści-
wego kierunku, naprowadzenie na optymalne 
rozwiązanie. Nie sporządzamy gotowych 
pism procesowych, jednakże można u nas 
dowiedzieć się w jaki sposób takie pismo 
sporządzić. Nie udzielamy porad w sprawach 
podatkowych i karnych. Więcej informacji na 
stronie SPBO: sbpo.free.ngo.pl/_/

Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy ogłasza nabór dzieci, mło-
dzieży i dorosłych na indywidualną i gru-
pową bezpłatną naukę gry na instrumen-
tach dętych, klawiszowych i perkusji. 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
18 lutego 2012r. (sobota) o godz. 12.00 
w Gminnym Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4. Szczegó-
łowe informacje oraz zapisy pod tel. 533 
300 674.

Serdecznie zapraszamy!

Odkryj w sobie 
muzyczny talent 
i zapisz się do 

orkiestry!
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XIV Środkowopomorska Wystawa Gołębi 
Rasowych i Drobiu Ozdobnego. która odby-
wała się od 7 do 8 stycznia w hali sportowej 
Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylni-
cy  była sporym wydarzeniem w regionie. 
Ponad 900 najpiękniejszych okazów gołębi 
82 ras i drobiu ozdobnego przyjechało do 
Kobylnicy z całego Pomorza. Podczas wy-
stawy można było obejrzeć gołębie różnych 
ras od malutkich 300-gramowych po pół-
torakilogramowe okazy, wśród nich takie 
unikalne rasy jak: mondainy, damasceńskie, 
sfifty egipskie, murzyny szmaklaldzkie, la-
hore, tiplery zagłębiowskie, białogłówki 
gumbińskie czy budapesztańskie wysoko-
lotne. oraz posłuchać ekspertów o tajnikach 
hodowli. Wystawie towarzyszyła giełda pta-
ków ciesząca się dużym zainteresowaniem. 
Wystawę zorganizował Środkowopomor-
ski Związek Hodowców Gołębi Rasowych 
i Drobnego Inwentarza w Koszalinie. A pa-
tronatem objął ją Starosta Słupski i Wójt 
Gminy Kobylnica. Na świecie występuje 
ponad 3000 ras gołębi, uzyskanych me-
todą krzyżowania przedstawicieli różnych 
odmian - mówi przewodniczący wystawy 
Marian Jarząbek – prezes koszalińskiego 
związku. Wystawa prezentująca wspaniałe 
okazy ptaków na stale wpisała się już do 
kalendarza styczniowych imprez Gminy 
Kobylnica i ma już swoją krajową renomę. 
Sędziowie oceniający gołębie brali pod uwa-
gę podstawowe elementy takie jak: wygląd 
głowy, oczu, dzioba oraz skrzydeł, ogona 
i nóg. Dodatkowo punktowana była ogólna 
postawa i figura. W trakcie uroczystości 
związanych z podsumowaniem wystawy 
wręczono puchary zwycięzcom w rasie oraz 
puchary za I; II; i III miejsca w poszczegól-
nych kolekcjach. Otwierając uroczystość 
wręczenia pucharów, słowa uznania i gratu-
lacje dla wszystkich hodowców złożyli Sła-
womir Ziemianowicz, starosta słupski oraz 
Leszek Kuliński, wójt Gminy Kobylnica. Sa-
morządowcy przyznali również puchary ho-
dowcom. Puchar Starosty Słupskiego otrzy-
mał Franciszek Bis ze Szczecina za gołębia 
chińskiego. Wójt Leszek Kuliński uznał, że 
na takie wyróżnienie zasługuje gołąb loczek. 
Puchar Wójta Gminy Kobylnica otrzymał 
Robert Klimowski ze Słupska. W imieniu 
Komitetu Organizacyjnego, a w szczególno-
ści wszystkich hodowców Marian Jarząbek 
podziękował serdecznie staroście i wójtowi 
za otrzymane wsparcie przy organizacji wy-
stawy oraz dyrektorom Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno – Administracyjno – Gospo-
darczego Szkól i Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy, a także strażakom z OSP 
Lubunia i Sycewice za okazaną pomoc.

Tomasz Włodkowski

Środkowopomorska Wystawa Gołębi Rasowych
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„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” – 
to konkurs, który  został zorganizowany po 
raz pierwszy w roku szkolnym 1995/1996. 
Do pierwszej edycji na etapie szkolnym 
przystąpiło około 75 000 uczniów z całej 
Polski. Z każdym rokiem liczba ta rośnie, 
a do  Konkursu przystępują kolejne szkoły 
z różnych regionów i miejscowości. Wielu 
uczestników startowało w Konkursie kil-
kakrotnie, nawet zmieniając szkoły, pozo-
stawali wierni swoim zainteresowaniom 
i pasjom. Zadania konkursowe na każdym 
etapie mają formę testów. Finał Konkursu 
wzbogacony jest dodatkowo o interpreta-
cję źródeł historycznych, rozpoznawanie 
filmów i kronik filmowych, pieśni, poezję, 
identyfikację malarstwa batalistycznego 

i portretowego, rozpoznawanie fotografii, 
broni i umundurowania. 5 stycznia 2012 r. 
w Zespole Szkół Samorządowych w Kobyl-
nicy odbył się etap rejonowy XVII już edy-
cji Konkursu, którego organizacją zajęła się 
pani Beata Trofimowicz. Uczniowie w ciągu 
120 minut musieli rozwiązać test spraw-
dzający wiedzę historyczną obejmującą 
lata 1768 – 1863.  Uczestniczyło w nim 42 
uczniów z 4 powiatów - słupskiego, bytow-
skiego, człuchowskiego i miasta Słupska ze 
szkół podstawowych, gimnazjów, liceum 
i techników. Najlepszym zawodnikiem eli-
minacji rejonowych wśród uczniów Szkół 
Podstawowych został Kamil Król ze Szko-
ły Podstawowej w  Kobylnicy kwalifikując 
się tym samym do etapu wojewódzkiego. 
Opiekunem Kamila jest pani Beata Okścin 
– Biskupska. Do dalszego etapu z tej samej 
szkoły zakwalifikował się także Krzysztof Ko-
pania. Etap wojewódzki Konkursu odbędzie 
się 29 marca 2012 r. w Gdyni. - „Jest to bar-
dzo trudny konkurs, w którym trzeba znać 
nie tylko historię Polski, wykraczającą poza 
podstawę programową, ale także powszech-
ną oraz dzieje oręża polskiego. Uczniowie 
muszą wykazać się ogromną wiedzą, gdyż 
aby zakwalifikować się do następnego etapu 
trzeba test rozwiązać niemalże bezbłędnie. - 
mówi Beata Trofimowicz,– „Nasi uczniowie 
odnieśli w nim niebywały sukces, gdyż aż 
dwoje zostało zakwalifikowanych do kolej-
nego etapu konkursu”. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom i ich opiekunom ogromnej 
wiedzy, cierpliwości w jej zdobywaniu i ży-
czymy dalszych sukcesów! 

Red.

Kolejny etap konkursu „Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego” już za nami!!

Każdego roku uczniowie ostatnich klas 
gimnazjów stają przed dylematem wyboru 
szkoły do dalszej edukacji. Licea, technika 
i zawodówki prześcigają się w marketingo-
wych pomysłach na przyciągnięcie gimna-
zjalistów. Zazwyczaj kierujemy się opinią 
rodziców, nauczycieli, kolegów, jednak czę-
sto do podjęcia decyzji przyczynia się to, co 
o danej szkole usłyszeliśmy. O przyszłych 
uczniów zabiega również III Liceum Ogól-
nokształcące w Słupsku, które po za bardzo 
dobrze przygotowaną kadrę pedagogiczną 
posiada mało liczne klasy (maksymalnie 
dwudziestoosobowe). Jest to niewątpliwie 
ważny atut, biorąc pod uwagę tragiczne 
przepełnienie w innych szkołach. Tak kom-
fortowe warunki wiążą się z faktem stworze-
nia w tej szkole oddziałów integracyjnych. 
Najlepiej jednak o swojej szkole opowie 
tegoroczna maturzystka Maria Ościsławska 
z Kruszyny: - Z pozoru  III LO nie  różni się 
od innych liceów. To, co przesądza o wyjąt-
kowym charakterze szkoły, to przebywający 
w niej ludzie. Niezwykła atmosfera panująca 
w szkole sprawiła, że błyskawicznie odnala-
złam się w nowym środowisku. Szkoła dała 
mi bardzo dużo. Zobaczyłam, że nie tylko ja 
borykam się z problemami niepełnospraw-
ności.  Świadomość  ta  dała  mi  ogromną 
siłę. Zaletą szkoły jest również to, że rozwija 
uczniów nie tylko intelektualnie, ale i osobo-
wościowo. Dzięki  niej  stałam  się  silniejsza 
i pewniejsza siebie. Moi rodzice również są 
zadowoleni  z wyboru  III LO. Tego samego 
zdania jest jej mama pani Jolanta Ościsław-
ska: - Jestem  zadowolona  z wyboru  szko-
ły  dla  córki,  głównie  ze względu  na  dobry 
poziom kształcenia i wykwalifikowaną kadrę 
nauczycielską,  która  w  przystępny  sposób 
przekazuje wiedzę uczniom. Poza tym w li-
ceum  panuje  przyjazna  atmosfera,  która 
sprzyja  rozwojowi  młodzieży.  Może  warto 
skorzystać z tej oferty. Red.

Uczniowie i rodzice 

o szkole

Szkolne ferie
Szkoły podstawowe i gimnazjalne w Gminie 
Kobylnica przygotowały dla swoich uczniów 
liczne atrakcje w okresie ferii zimowych. 
Ferie zimowe rozpoczną się 30 stycznia 
i potrwają do 12 lutego. W zorganizowa-
nie czasu wolnego dla tych uczniów, któ-
rzy spędzą je w domu zaangażowane będą 
wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja. 
Dla dzieci i młodzieży przygotowane zosta-
ną przez szkoły w ramach półkolonii zajęcia: 
sportowe, rekreacyjne, kulturalne, taneczne, 
komputerowe, informatyczne, plenerowe. 
I tak ZSZ w Kobylnicy zaprasza uczniów od 
30 stycznia do 3 lutego od godz. 8.30 do 
godz,13.00 na szereg imprez wyjazdowych 
między innymi do Słupska, Redzikowa i Ko-
szalina (w planie kręgielnia, basen i multi-
kino). Dla uczniów z Sycewic przewidziane 
są od 6 lutego do 10 lutego w godzinach od 

9.00 do 13.00 zajęcia plastyczne i sportowe. 
Dzieci ze SP w Kończewie będą mogły od 30 
stycznia do 3 lutego w godzinach od 8.30 do 
13.30 skorzystać z wyjazdu do parku wod-
nego w Redzikowie, kręgielni i kina w Słup-
sku oraz wziąć udział w licznych zabawach 
i grach sportowych. Uczniowie z SP Kwako-
wo w czasie od 6 lutego do 10 lutego w go-
dzinach od 9.00 do0 13.00 wezmą udział 
w zajęciach artystyczno – sportowych, wy-
cieczkach do lasu oraz będą mogli wybrać 
się do kina w Słupsku i na basen do Redzi-
kowa. Z kolei SP w Słonowicach zaprasza 
swoich uczniów od 30 stycznia do 3 lutego 
w godzinach 8.00 do 13.00 na gry, zabawy 
w plenerze i zajęcia artystyczne. W progra-
mie także wyjazdy do Słupska między inny-
mi do muzeum.  Red.
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Około 30 wykonawców – solistów, duetów 
i zespołów dało 15 stycznia wspaniały kon-
cert podczas Powiatowego Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek w Jezierzycach. Ta niecodzien-
na impreza zorganizowana  przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Słupsk oraz 
Starostwo Powiatowe w Słupsku odbyła się 
tym razem w kościele parafialnym p.w. św. 
Antoniego Padewskiego w Jezierzycach. 
Uczestników przeglądu podzielono na trzy 
kategorie – uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalistów i szkół średnich oraz do-
rosłych. W kategorii dzieci szkół podsta-
wowych pierwsze miejsce przyznano trio 
z Gminy Potęgowo za wykonanie pastorałki 
„Przy stoliku wigilijnym”. W kategorii gimna-
zjów pierwsze miejsce zdobyła Iga Narloch 
reprezentująca Gminę Kobylnica. W jej wy-
konaniu kolęda „Zawieja i beznadzieja”, do 
której akompaniamentu na gitarze użyczył 
jej tata Dariusz – instruktor Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy, znala-
zła uznanie nie tylko wśród jury konkursu, 
ale także u publiczności, która występ Igi 
nagrodziła rzęsistymi brawami. W kategorii 
dorosłych bezkonkurencyjny okazał się ze-
spół Chanter z Potęgowa – ubiegłoroczny 
zdobywca Grand Prix. Zaśpiewał w bardzo 
ciekawej aranżacji muzycznej kolędę „Raz 
w roku”. Tegoroczne Grand Prix wyśpiewały 
dziewczęta z Gminy Ustka – Natalia Gąsior-
ska i Aneta Piecek za „Bardzo smutną ko-
lędę”. Swoją nagrodę przyznał również ks. 
proboszcz z miejscowej parafii Feliks Samu-
lak. Jego uznanie uzyskała kolęda „On jest 
królem” w wykonaniu zespołu z Włynkówka 
występującego w kategorii uczniów szkół 
podstawowych. TW

Koncert
kolęd 

i pastorałek

Po raz kolejny Gminne Centrum Kultury 
i Promocji zaprosiło dzieci do swojej sali te-
atralnej na wspaniałą bajkę w wykonaniu ak-
torów słupskiego teatru lalek „Tęcza”. Tym 
razem dzieci mogły obejrzeć w Kobylnicy 
22 stycznia zabawną komedię Zbigniewa 
Poprawskiego o niesfornych misiach. Mi-
sie Ptysie – tak nazywała się bajka – biorą 
udział w licznych przygodach. Żywa akcja 
spektaklu sprawiła, że wszyscy - na scenie 
i na widowni - bawili się znakomicie. Nie-
wątpliwa w tym zasługa reżysera spektaklu 
- Stanisława Ochmańskiego, który zdaje się 

patrzeć na świat oczami dziecka i wyczuwać 
jego marzenia o nieograniczonej swobodzie. 
Na uwagę zasługiwały także barwne i pomy-
słowe dekoracje oraz kostiumy i lalki, któ-
rych autorem jest debiutujący na słupskiej 
scenie scenograf Przemysław Karwowski. 
Pięknie dobrana przez niego kolorystyka 
wprowadziła klimat prawdziwie teatralnej 
zabawy. Muzykę ilustracyjną do spektaklu 
oraz piosenki napisał Bogdan Szczepański, 
znany w środowisku muzycznym kompozy-
tor, mający na swoim koncie wiele nagród. 

Red.

Przeżyli wspaniałą zabawę!

Przed szkolną publicznością w Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
wystąpiła 25 stycznia z zimowym koncer-
cie młodzieżowa orkiestra działająca przy 
Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia 
w Słupsku dając popis swoich artystycz-
nych umiejętności. A było co posłuchać, 
bo orkiestra złożona z uczniów szkoły 

muzycznej, dyrygowana przez Jarosława 
Nyca, wykonała kilka wpadających w ucho 
utworów. Przy okazji mogli się popisać 
młodzi wokaliści, którzy rozwijają swoje 
umiejętności w szkole muzycznej. Przed-
stawiony koncert ma zachęcić kobylnicką 
młodzież do wstąpienia do tworzonej wła-
śnie przy GCKiP orkiestry dętej. Red.

Symfoniczny koncert
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Pod takim hasłem 12 stycznia w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Kobylnicy odbyła 
się uroczystość uhonorowania najlepszych 
czytelników naszej Gminy w 2011 r. Panie 
bibliotekarki z Kobylnicy, Kwakowa, Syce-
wic i Wrzącej wybrały po dwie osoby, które 
w ubiegłym roku wypożyczyły największą 
ilość pozycji książkowych. Jedna spośród 
tych osób reprezentuje młodzież, druga 
dorosłych. Nagrody wręczyła pani Alicja 
Szymańska- radna Gminy Kobylnica oraz 
Barbara Kozera, instruktor ds. bibliotek pu-
blicznych w powiecie słupskim. Najlepszymi 
czytelnikami w bibliotece w Kobylnicy zo-
stała Martyna Patkowska oraz Pani Barbara 
Wiła, w Sycewicach Natalia Żulińska oraz 
Pani Stanisława Zdyb, we Wrzącej miano 
najlepszego czytelnika otrzymały Klaudia 
Macias oraz Pani Maria Jopek, a w Kwako-
wie najlepszymi czytelnikami zostały Ka-

rolina Liss oraz Pani Aurelia Wasiuk, która 
jednocześnie została najlepszą czytelniczką 
Gminy Kobylnica. Pani Aurelia przeczytała 
najwięcej, bo aż 265 książek. Niezwykły kli-
mat spotkania i atmosferę uzyskano dzięki 
wystawie prac mieszkanki Kwakowa, malar-
ki i autorki wierszy - Pani Romany Małec-
kiej. Przy nastrojowej muzyce zarecytowała 
uczestnikom kilka swoich wierszy i opowie-
działa o swojej największej życiowej pasji 
jaką jest malarstwo. Od naszych laureatów 
dowiedzieliśmy się co zyskują z każdą kolej-
ną przeczytaną pozycją, co naprawdę warto 
przeczytać i czy wyobrażają sobie życie bez 
książek. Wyłonienie najlepszych czytelników 
roku ubiegłego, jest wspaniałym początkiem 
roku 2012, podczas którego mamy nadzieję, 
że czytelnictwo wzrośnie, a nasze biblioteki 
zyskają wielu nowych przyjaciół. 

BJ

„Kto czyta – żyje wielokrotnie”

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
wraz z filiami w Sycewicach i we Wrzącej 
zaprasza dzieci na atrakcyjne zajęcia pod-
czas tegorocznych ferii zimowych. 

Tematem przewodnim zajęć w Bibliotece 
w Kobylnicy będzie „Zima w przyrodzie”
2.02 – czwartek, godz. 14.00 – Dzieci 
z Bullerbyn w naszej Bibliotece – zajęcia 
z dziećmi mające na celu przybliżyć świat 
dzieci mieszkających w Szwecji, wspólne 
przygotowanie wystawy dotyczącej 10 
rocznicy śmierci Astrid Lindgrin,
3.03 – piątek, godz. 11.00 – „Las wokół 
nas” – spotkanie z leśniczym, zapoznanie 
się z literaturą przyrodniczą, gry i konkur-
sy związane z tematyką leśną.

Filia w Sycewicach zaprasza dzieci 
i młodzież 30.01-2.02 oraz 6.02-9.02. 
(poniedziałek – czwartek), w godz. 
13.00-15.00 na zajęcia literacko-pla-
styczne, m.in. przygotowywanie ka-
lendarza z rocznicami literackimi oraz 
książeczki na regionalny konkurs lite-
racko-przyrodniczy „Cudze chwalicie 
swego nie znacie, a przecież piękne jest 
to miejsce, w którym mieszkacie”.

Również pod tym samym hasłem w filii we 
Wrzącej w godz. 14.30 – 17.00 odbędą 
się następujące zajęcia:
31. 01 – wtorek – zapoznanie dzieci z za-
dami konkursu „Jest takie miejsce...”, 
zebranie  ochotników, utworzenie grupy, 
poznanie pomysłów uczestników, rozdzie-
lenie zadań.
1.02 – środa – „Miejsca warte uwagi”– 
pogadanka oraz stworzenie listy pobli-
skich miejsc, które  trzeba zobaczyć.
2.02 – czwartek – „Piękne pejzaże okoli-
cy” – zajęcia plastyczne
3.02 – piątek – „Spotkanie z literaturą lo-
kalną”– poezje twórców lokalnych, nasze 
próby literackie.
6.02 – poniedziałek – „Wrząca węglem” – 
zajęcia plastyczne
8.02 – środa – „Próbujemy naszych sił 
w poezji” – zajęcia warsztatowe.
9.02 – czwartek – „Nasza okolica zimą” - 
czerń i biel – zajęcia plastyczne.
10.02 – piątek – Podsumowanie zajęć 
oraz ferii, nasze plany na przyszły rok, 
ostatnie zajęcie relaksacyjne ferii – gry 
planszowe, gra w „państwa i miasta”.

Ferie zimowe 
w bibliotece

19.02 - wystawa z okazji 200 rocznicy urodzin 
Zygmunta Krasińskiego.
Zygmunt Krasiński, pseudonim Spiridion 
Prawdzicki, urodził się w Paryżu 19 lutego 1812 
roku,   polski poeta, dramatopisarz, prozaik. 
Uważany za jednego z „trzech wieszczów”. Był 
synem Wincentego Krasińskiego - generała 
gwardii Napoleona, hrabiego Cesarstwa, ko-
mandora Legii Honorowej, wyznawcy potęgi 
napoleońskiej. Sam cesarz Napoleon zgodził się 
być ojcem chrzestnym syna swojego ulubione-
go żołnierza. Studia na wydziale prawnym Uni-
wersytetu Warszawskiego przerwane W 1829 r. 
przerywa studia na wydziale prawnym Uniwer-
sytetu warszawskiego i wyjeżdża  do Szwajcarii, 
gdzie zapoznaje się z literaturą i myślą euro-
pejską. Pod wpływem ojca, lojalnego wobec 
cara, powstrzymał się od udziału w powstaniu 
listopadowym i innych przedsięwzięciach pa-

triotycznych, co stało się jego kompleksem. Do 
końca życia przebywał za granicą, głównie we 
Francji i Włoszech, zmarł w Paryżu, pochowany 
został w podziemiach kościoła w Opinogórze, 
gdzie znajduje się też dawna siedziba rodu Kra-
sińskich. Początkowo pisał powieści historycz-
ne nawiązujące do tzw. romansu gotyckiego 
oraz prozy W. Scotta: Grób rodziny Reichstalów 
(1828), Władysław Herman i dwór jego (1830), 
Agaj-Han (1834). Do największych dzieł należą 
dramaty: Nie-Boska komedia (1835), ukazująca 
wizję rewolucji plebejskiej skierowanej przeciw-
ko arystokracji, oraz filozoficzno-historyczny 
Irydion (1836). W Trzech myślach... (1840) dał 
wyraz zaniepokojeniu kierunkiem rozwoju świa-
ta, odchodzącego od tradycyjnych wartości 
chrześcijańskich. Poemat profetyczny Przed-
świt (1843) prezentował nurt mesjanizmu.

Zapraszamy na wystawę
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„Cuda  i rzeczy niemożliwe stają się rzeczy-
wistością, tam gdzie wielu ludzi łączy wspól-
ny trud” – tę piękną sentencję napisali w li-
ście gratulacyjnym swojej ulubionej trenerce 
judo – pani Dorocie Barcikowskiej wdzięczni 
wychowankowie UKS „Orła” Kończewo oraz 
ich rodzice w dziesiątą rocznicę założenia 
tego klubu. Podziękowania otrzymała rów-
nież pani Helena Budlewska – dyrektorka 
szkoły podstawowej w Kończewie. Dzięku-

jemy za ogrom pracy i poświęcenie, za oka-
zaną cierpliwość i wszelką pomoc – mówili 
wzruszeni rodzice wręczając pani Dorocie 
bukiet kwiatów oraz wspaniały tort. Pod-
opieczni pani Doroty Barcikowskiej od lat 
zdobywają złote, srebrne i brązowe medale 
na turniejach judo organizowanych  w regio-
nie, na Pomorzu i w kraju promując w ten 
sposób naszą Gminę.

TW

10 lat „Orła” Kończewo

Jak co roku w styczniu pomorskie rzeki 
przyciągają wielu wędkarzy żądnych złapa-
nia pierwszej ryby roku. Również koła węd-
karskie w tym czasie organizują szereg za-
wodów w połowach troci.  Oprócz nagród i 
pucharów za złowione ryby liczy się również 
wspólnie spędzony czas wśród braci węd-
karskiej przy gorącej grochowce, kawie czy 
herbacie. Toteż 8 stycznia na okręgowe za-
wody towarzyskie w dyscyplinie spinningo-

wej, organizowane przez Okręg PZW Słupsk 
i Koło PZW „Kolejarz”, ruszyło na łowy nad 
Słupię koło Krępy 47 zawodników spra-
gnionych trociowych trofeów. Najlepszym 
wędkarzem okazał się mieszkaniec Gminy 
Kobylnica Mariusz Czech z Koła PZW „Ko-
lejarz” łowiąc 61 cm troć. Kolejne miejsca 
zajęli: Marcin Groszek - troć 54,3 cm, Koło 
PZW Słupia i Mariusz Madziąg – troć 51 cm, 
Koło PZW „Bytów”. TW

Troć Słupi 2012

12 i 16 grudnia 2011r. w ramach współ-
pracy między UKS „Orzeł” Kończewo 
i STS „Gryf-3” Słupsk odbyły się dwa 
treningi judo i samoobrony prowadzone 
przez trenera Lidiusza Kaziora ze słup-
skiego klubu. Udział w zajęciach poza za-
wodniczkami i zawodnikami z Kończewa 
i Kobylnicy, trenującymi na co dzień pod 
okiem trenerki Doroty Barcikowskiej, mo-
gli wziąć także mieszkańcy z terenu gminy 
Kobylnica. Zajęcia zakończyły sie wręcze-
niem pamiątkowych certyfikatów.  Red.

Wspólne treningi

Udał się 15 stycznia rewanż zespołowi Eko 
Energy Hit Kobylnica za przegraną w inau-
guracyjnym meczu z Artego II Bydgoszcz. 
Po dobrej grze całego zespołu w Kobylni-
cy Hit okazał się lepszy zwyciężając 70:62. 
Zawodniczki z Kobylnicy przystąpiły do 
spotkania z liderem z bardzo mocną obro-
ną i nowymi opcjami gry w ataku. To przy-
nosiło skutek. Wręcz rewelacyjny wynik 
osiągnęły nasze panie na początku czwartej 
kwarty, kiedy to grając konsekwentnie swo-
je założenia taktyczne prowadziły już 58:38. 
Hit, aby wyjść na prowadzenie w tabeli, po-
trzebował w tym spotkaniu zwycięstwa 21 
punktami. Na początku czwartej kwarty wy-
dawało się, że wygrana takimi rozmiarami 
jest jak najbardziej możliwa. Niestety Artego 
zaczęło odrabiać straty. Odpowiedzialność 
za grę bydgoskiego zespołu wzięła Paulina 
Kuras, która celnymi rzutami zdobyła kolej-
no 9 punktów i przewaga Hitu zmalała do 
11 punktów. Ostatecznie podopiecznym Ro-
berta Pietrasia – szkoleniowca  Eko Energy 
Hit Kobylnica udało się „dowieźć” zwycię-
stwo do końca meczu. Było to bardzo waż-
ne zwycięstwo w kontekście zajęcia jednego 
z dwóch miejsc premiowanych awansem do 
turnieju półfinałowego w walce o I ligę cen-
tralną, który odbędzie się na przełomie mar-
ca i kwietnia. Prawie miesięczna przerwa od 
gry upłynie teraz na przygotowaniach do na-
stępnego meczu, który 12 lutego Hit rozegra 
na wyjeździe z Kusym Szczecin.  TW

Eko Energy Hit 
Kobylnica – Artego 
II Bydgoszcz 70:62
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POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE

Kari Amirian „Daddy Says I’m Special”

Płytą „Daddy Says I’m Special” na począt-
ku grudnia zadebiutowała Kari Amirian, 
polska wokalistka tworząca muzykę łączą-
cą indie pop z alternatywą.”Wraz ze swoim 
zespołem, złożonym z młodych multiinstru-
mentalistów, stworzyła nowe, oryginalne 
brzmienie, jakość i energię, których jeszcze 
u nas nie było”- czytamy w zapowiedzi pły-
ty. Kari Amirian (mająca na koncie współ-
pracę z Royksopp - utwór „In Space”) jest 
kompozytorką, wokalistką i producentką. 
W materiałach prasowych padały porów-
nania do Lykke Li, Bjork czy Feist. W skład 
towarzyszącego jej zespołu wchodzą Janek 
Stokłosa (wiolonczela), Robert Amirian (gi-
tara akustyczna), Krzysiek Łochowicz (gita-
ry), Kuba Szydło (perkusja), Wojtek Traczyk 
(bas, esraj). Ci muzycy towarzyszą także 
Piotrowi Lisieckiemu, finaliście trzeciej edy-
cji „Mam talent”, a sama Kari Amirian za-
śpiewała u niego w chórkach. N a płycie Kari 
dodatkowo w roli gości pojawili się Fair Play 
Quartet, Olo Walicki (bas), Sandra Kopij-
kowska (harfa) i Radzimir Dębski (aranżacje 
smyczków). Wspomniany Robert Amirian 
to wokalista (m.in. grupy Collage, Satelli-
te, wcześniej Varius Manx), autor tekstów 
(m.in. Anna Maria Jopek, Poluzjanci, Ania 
Szarmach, Halina Mlynkova, Piotr Lisiecki), 
producent i realizator nagrań, a prywatnie 
mąż Kari. Do promocji wybrano utwory „The 
Winter Is Back” i „My Favourite Part”.
Wytwórnia: EMI Music Poland
Data premiery:  2011-12-05

ZAGRANICZNE
NOWOŚCI PŁYTOWE

The Black Keys ęEl Camino”
The Black Keys - mówi nam to coś? Zapew-
ne tylko garstce osób. Tych, którzy pierwszy 

raz mają styczność z tą nazwą czas oświecić, 
że to amerykański duet tworzący znakomitą 
rockową muzykę, którego ponad 10-letnia 
działalność zaowocowała 6 wyborowymi 
albumami. Siódmy album amerykańskiego 
duetu, który dwukrotnie został nagrodzony 
nagrodą Grammy. Wokalista i gitarzysta 
Dan Auerbach wraz z perkusistą i produ-
centem Patrickiem Carneyem po raz kolejny 
zmieszali niezależny rock, popowe melodie, 
punkową energię i snujące się bluesowe 
lenistwo. W produkcji wspomógł muzyków 
pochodzących z Akron w stanie Ohio Dan-
ger Mouse z Gnarls Barkley. Kompozycje 
nagrano w należących do Dana studiu Easy 
Eye Sound, mieszczącym się w Nashville, 
do którego The Black Keys przenieśli się 
z Ohio. Na singel wybrano piosenkę „Lonely 
Boy”.”Ten album jest moim zdaniem nieco 
bardziej bezpośredni i rockandrollowy. A do 
tego surowy, klimatyczny, oldschoolowy” - 
przybliża zawartość „El Camino” Auerbach.
Wytwórnia: Warner Music Poland
Data premiery:  2011-12-05

WYSTAWY

Justyna Górowska „Iris i Reks”

Justyna Górowska w swojej twórczości ar-
tystycznej  rekonstruuje przed odbiorcą nie-
winną i utraconą wizję świata. Jest to najwy-
raźniej kosmos, w którym człowiek, fauna 
i flora stanowią jeden wspólny ekosystem 
i posiadają – podobnie jak w twórczości 
Josefa Beuysa – jedną wspólną (pan)świa-
domość. Można zatem powiedzieć za Gille-
s’em Delleuzem, którego zresztą przywołuje 
w swoich notatkach sama artystka, że ciało 
w jej realizacjach „nie jest (...) definiowa-
ne poprzez konkretne organy zamknięte 

w funkcjonalną całość, ale poprzez afekty 
krążące w specyficznie pojmowanym ‘ciele 
bez organów’, wyznaczonym przez najróż-
niejsze wpływy, jakim ono ulega i jakie samo 
generuje”.
Justyna Górowska (ur. 1988) – studentka 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie na kie-
runku Intermedia. Zajmuje się performance, 
wideo, rzeźbą i fotografią. Laureatka głównej 
nagrody VII edycji konkursu Samsung Art 
Master (2010). Jej prace były prezentowane 
w  Centrum Sztuki Współczesnej w Zamku 
Ujazdowskim w Warszawie (2010), a tak-
że na międzynarodowych wystawach i fe-
stiwalach artystycznych m.in. „Christmas 
Palm” w berlińskim Freies Museum (2009), 
„Aesthetics and Bias” w jerozolimskiej Bar-
bur Gallery (2010), „700IS 2010” podczas 
International Video Art Festival na Islandii 
(2010) oraz IX Międzynarodowego Festiwa-
lu Sztuki Akcji „Interakcje” (2009).
wystawa będzie czynna od 13 stycznia do 11 
lutego 2012 r.
Galeria Kameralna, Słupsk, ul. Partyzantów 
31a

NOWOŚCI FILMOWE

Dziewczyna z tatuażem

Dziewczyna z tatuażem (oryg. The Girl with 
the Dragon Tattoo, 2011)–amerykańsko-
-brytyjsko-niemiecko-szwedzki film w re-
żyserii Davida Finchera z głównymi rolami 
Rooney Mary i Daniela Craiga. Adaptacja 
bestsellerowej powieści „Mężczyźni, któ-
rzy nienawidzą kobiet” autorstwa Stiega 
Larssona. Film jest drugą adaptacją powie-
ści, w 2009 roku powstał szwedzki obraz 
„Millennium: Mężczyźni, którzy nienawidzą 
kobiet”, z głównymi rolami Noomi Rapa-
ce i Michaela Nyqvista. Dziennikarz Mikael 
Blomkvist (Daniel Craig) wraz z młodą ha-
kerką Lisbeth Salander (Rooney Mara) po-
dejmują się zbadania rodzinnej tajemnicy 
sprzed lat, która doprowadzi ich do przera-
żającego odkrycia…

KUL – TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer
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Polecam nowości wydawnicze zakupione przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy

Barbara Jęchorek

Pióropusz – Marian Pilot

Za powieść tę autor otrzymał w październi-
ku 2011 r. Nagrodę Literacką Nike. Nagroda 
literacka Nike to prestiżowe polskie wyróż-
nienie dla najlepszej polskiej książki roku. 
Przyznawana jest corocznie od roku 1997. 
Zadaniem jej jest promocja literatury pol-
skiej, szczególnie powieści. Konkurs dotyczy 
wyłącznie autorów żyjących. Nagrody nie 
można podzielić ani nie przyznać. Zwycięzca 
wyłaniany jest w trzyetapowym konkursie. 
Pierwszy etap to przyznanie przez jury 20 
nominacji, następnie wybór siedmiu finali-
stów i z tej grupy wyłaniany jest zwycięzca. 
Wybór laureata Nike dokonywany jest przez 
jury na posiedzeniu w dniu wręczenia na-
grody. Autor nagrodzonej książki otrzymuje 
statuetkę NIKE dłuta Gustawa Zemły oraz 
nagrodę pieniężną. Nagrodzona książka Pió-
ropusz „to powieść o tym, jak dobro karmi 
się złem, w pewnej mierze autobiograficzna” 
- powiedział Marian Pilot, po odebraniu na-
grody literackiej Nike. Pisarz dodał, że akcję 
książki osadził w realiach swej rodzinnej wsi 
- Siedlikowo w południowej Wielkopolsce 
Jest to znakomita powieść autora cenionego 
za twórcze łączenie prozy „nurtu chłopskiego 
z tradycją gombrowiczowską. Historia doty-
czy powojennego dzieciństwa zadziornego 
bohatera pochodzącego z rodziny wiejskich 
„biedniaków” i złodziei. Niepiśmienny oj-
ciec za eksces z nauczycielem oraz kradzież 
i zniszczenie tablicy szkolnej zostaje – jako 
wróg ludu – zamknięty do stalinowskiego 
więzienia. Chłopiec i jego matka dochodzą 
sprawiedliwości. Paradoksalnie, koniecz-
ność pisania podań w tej sprawie rodzi 
w bohaterze kult słowa pisanego. Symbo-
liczny dar od ojca – kradzione pióro ze złotą 
stalówką – przesądza o jego dalszych losach.

Marzenia i tajemnice – Danuta 
Wałęsa

PIERWSZA DAMA PRZERYWA MILCZENIE
Bardzo osobista, szczera opowieść o życiu, 
miłości, rodzinie i politycznych przemia-
nach. Z wspomnień wyłania się portret od-
ważnej i mądrej kobiety, która pragnęła mi-
łości i rodzinnego szczęścia, a znalazła się 
w centrum rewolucyjnych wydarzeń, które 
przetaczały się przez Polskę i jej małą kuch-
nię na gdańskim blokowisku. Często ponad 
siły zmęczona, pod nieobecność męża, któ-
ry tworzył ruch Solidarności, z gromadką 
dzieci, Danuta była podporą rodziny. Śmia-
ła, otwarta na ludzi, teraz, kiedy spełniła się 
jako matka i żona, znalazła czas dla siebie 
i dała światu swoją wersję wielkiej historii, 
a nade wszystko – własnej rodziny.

Dziewczyna w zielonym sweterku. 
W ciemności – Krystyna Chiger

Bestsellerowa autobiografia Krystyny Chi-
ger, która wraz z grupą uciekinierów z getta 
w czasie II Wojny Światowej przetrwała 14 
miesięcy w lwowskich kanałach.
Zielony sweterek istnieje do dziś. Jest eks-
ponatem w waszyngtońskim Muzeum Holo-
caustu.
Tytułowa dziewczynka to ośmioletnia Krysia, 
która opowiada o pobycie w lwowskim get-
cie i codzienności w cuchnących kanałach. 
Jej historia jest pełna kontrastów – między 
przedwojennym, luksusowym życiem ro-

dziny Chigerów a miesiącami spędzonymi 
w ciemności, brudzie i wilgoci. Ta książka 
jest zadziwiającym i budzącym nadzieję 
dowodem siły ludzkiego charakteru. Jest 
w niej wszystko: strach, rozpacz, miłość, 
modlitwa, zdrada, nadzieja, intymność...

Podróże małe i duże, czyli jak zo-
staliśmy światowcami - Wojciech 

Mann i Krzysztof Materna

Wojciech Mann i Krzysztof Materna w po-
dróży. Opowiadają o przygodach mrożących 
krew w żyłach, tragicznych i śmiesznych - 
jednym tchem.
Na przykład o tym, jak zostali potraktowani 
przez sycylijską mafię, albo o tym, jak otrzy-
mali za przemycone trzy paczki papierosów 
zawrotną sumę pieniędzy. O psie przykle-
jonym do podłogi w ramach usług firmy 
European Decorating, o cłach nałożonych 
przez nich na holenderskie dywany... Opo-
wiadają tak, że słyszymy absurdalną nutę 
cyklu Za chwilę dalszy ciąg programu, a tak-
że odzywa się w nas nostalgia za czasami, 
gdy postawienie stopy na pokładzie statku 
oznaczało otwarcie bram wielkiego świata. 
Ale PRL-u nie wymazywało z mentalności 
pasażerów: i płynął „Stefan Batory” w świat, 
a Polskę w sobie niósł... więc dumał o po-
kątnym handlu.
Nikogo nie trzeba przekonywać do tego, 
że obydwaj autorzy potrafią opowiadać. 
Że rozśmieszają bez specjalnego wysiłku - 
także nie. Proszę uwierzyć jeszcze w to, że 
nie od najmłodszych lat byli światowcami. 
Zostali nimi nie wiadomo dokładnie kiedy, 
ale na pewno w trakcie przygód opisanych 
w książce.
Kolejna książka Wojciecha Manna w Znaku 
po bestsellerowym RockMannie sprzeda-
nym w 145 tys. egzemplarzy!
Książka znakomitego duetu, który współ-
tworzył m.in. cykle Za chwilę dalszy ciąg 
programu, MdM, M kwadrat, a teraz znów 
pojawił się na ekranie telewizyjnym. Tym 
razem w pewnej szeroko komentowanej 
serii reklam.
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HUM☺R..........
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Przepisy na tłusty czwartek

Pączki domowe
Składniki: 1 kg mąki tortowej, 1/2 litra mle-
ka, 1 łyżka masła, kostka drożdży, 6 łyżek 
cukru, 5 żółtek, litr oleju do smażenia
Przygotowanie: Rozcieramy drożdże z żółt-
kami. Dodajemy cukier, mleko podgrzewa-
my na ogniu z masłem. Letnie mleko łą-
czymy z drożdżami, żółtkiem i kilogramem 
mąki. Wyrabiamy do momentu powstania 
jednolitej masy. Dłonie zwilżamy od czasu 
do czasu odrobiną oleju. Formujemy pączki 
i smażymy na głębokim oleju przez około 2 
min z każdej strony. 

Róże Karnawałowe z ciasta na faworki
Z ciasta na faworki zrobiłam Róże Karnawa-
łowe z dżemem truskawkowym. Pamiętam 
dość dobrze z dzieciństwa właśnie te róże. 
Robiła je moja mama i wolałam je od tradycyj-
nych faworków. Zapewne podobał mi się bar-
dziej ich kształt i to, co mama zwykle wkładała 
do środka każdej różyczki, słodką wisienkę w 
gęstej zalewie cukrowej lub soczyste rodzyn-
ki. Ja do swoich róży włożyłam po łyżeczce 
słodkiego dżemu truskawkowego.
Przygotowanie: Z bardzo cienko rozwałko-
wanego ciasta trzema szklankami o różnej 
średnicy, wycinam po 3 kółka. Każde kółko 
nacinam w kilku miejscach, na głębokość 
około 2 cm, ale na tyle głęboko, aby nie 
przeciąć ich do końca. Na stolnicy kładę 
największe kółko, smaruję środek białkiem 
jaja, układam drugi, średniej wielkości krą-
żek, mocno dociskam środek palcem. Tak 
samo postępuję z najmniejszym krążkiem. 
Układam tak, aby nacięcia się nie nakłada-
ły, wgniatam palcem środek, aby się dobrze 
skleiły. Smażę najmniejszym płatkiem do 
spodu, na kolor lekko złoty, później przewra-
cam na drugą stronę i jeszcze chwilę smażę. 
Odkładam na ręcznik papierowy. Uważać, 
aby róże nie zrumieniły się za bardzo, bo 
będą gorzkie. Po ostudzeniu róże układam 
na półmisku, posypuję dużą ilością cukru 
pudru, wkładam do środka wisienki z zale-
wy, rodzynki lub dżem. Z podanych ilości 
składników z przepisu na faworki domowe 
wychodzi 20 sztuk Róży Karnawałowych.
Przepis jest sprawdzony i jak widać na zdję-
ciach faworki nie mają szansy się nie udać, 
nie ważne czy powstaną róże, czy faworki o 
tradycyjnym, prostokątnym kształcie. Wy-
konanie róż zajmuje porównywalnie tyle 
samo pracy co faworków. Efekt jednak jest 
o wiele większy.

Żaneta Jaworska

Karnawał to czas „wszystkich chwytów do-
zwolonych”. Oczywiście w zabawie i stroju. 
Wraz z sylwestrem zaczyna się czas sza-
leństw, bali, imprez i maskarad. W róż-
nych krajach i kulturach przybiera rozmaite 
formy, ale, nawet jeśli u nas nie ma takich 
tradycji jak w Rio de Janeiro czy w Wenecji, 
warto choć w jeden wieczór po świętować.
Każda kobieta wybierając się na eleganc-
kie przyjęcie chce wyglądać wyjątkowo 
i pięknie. Co składa się na ten wyjątkowy 
wieczorowy wizerunek? Przede wszystkim 
piękna kreacja, odpowiednie dodatki, profe-
sjonalnie wykonany makijaż oraz oryginalnie 
ułożone włosy. Nic jednak po pięknym wize-
runku, jeśli kreacja nie pasuje do sylwetki, 
albo jej kolor aż razi w oczy potencjalnych 
obserwatorów. Tak więc najważniejszym 
elementem kobiecego wyglądu zdaje się 
być suknia. Jak jednak wśród nieskończonej 

ilości sukien, znaleźć tą jedną wyjątkową, 
która zamieni zwykłe przyjęcie, w wyjątko-
wy wieczór? Suknie dobiera się do kobiecej 
urody i sylwetki. Kobiety o jasnej karnacji 
i rudych włosach pięknie wyglądają w zie-
lonych sukniach, natomiast kobiety o ciem-
nych włosach i ciemnej karnacji w sukniach 
brązowych. Kobiety o korpulentnych kształ-
tach powinny raczej decydować się na suk-
nie w stylu balowym, natomiast takie, które 
chcą optycznie wysmuklić swoją sylwetkę 
suknię w stylu syreny, itp. Suknie wieczoro-
we można podzielić na kilka typów: koktajlo-
we, wizytowe, balowe, studniówkowe.

Karnawał 2012
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Muzyczny koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu młodych krakowskich artystów Michaliny Talaśki i Jakuba Broniewskiego mogli wysłu-
chać 13 stycznia w sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji mieszkańcy Gminy Kobylnica. Piękne krakowskie kolędy w nowej 
aranżacji podtrzymały ogólnie panujący świąteczny nastrój, a młodzi wykonawcy otrzymali zasłużone brawa. Styczniowy koncert zainaugu-
rował cykl imprez kulturalnych organizowanych przez Gminne Centrum kultury i Promocji w Kobylnicy.  TW

Krakowskie kolędy w Kobylnicy
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